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Skatten for 2023 
 
Indbetaling uden rentetillæg: 
Sidste frist for at frivillig indbetaling af restskat for 2023 uden rentetillæg er den sidste 
bankdag inden årsskiftet.  
 
Indbetaling med dag til dag rente—indbetaling senest 30. juni 2024: 
Frivillig indbetaling efter årsskiftet men senest den 1. juli 2024 vil blive pålagt en dag 
til dag rente. Dag til dagrenten er fastsat til 5,5 %, hvilket svarer til en rentebetaling 
pr. dag på 0,015 %. Hvis man foretager en frivillig indbetaling af restskat den 30. juni 
2024 på  100.000 kr. vil rentetillægget blive på ca. 2.800 kr.  
 
Ingen frivillig indbetaling: 
Hvis man venter med at betale til efter 1. juli 2024, vil Skattestyrelsen opkræve rest-
skatten plus rente- og procenttillæg på 7,5 %. 
Hvis man venter med at betale restskatten på 100.000 kr. vil renten således blive 
7.500 kr.  
Rentetilskrivningen og procenttillægget er ikke fradragsberettiget. 
 
Indregning af restskatten for 2023 i skatten for 2025: 
Restskat for 2023 op til og med 23.125 kr. inkl. tillæg bliver automatisk indregnet i 
forskudsopgørelsen for 2025. Restskat for 2023 over 23.125 kr. opkræves i august, 
september og oktober måned 2024. 
   

Skattesalg af unoterede aktier med tab 
senest ved udgangen af året 

Folketinget har ændret reglerne for hvornår en aktie anses for en noteret aktie eller 
en unoteret aktie. Det betyder, at aktier der handles på en multilateral handelsfacili-
tet fra 1. januar 2024 vil blive anset som en noteret aktie. Ændringerne gælder kun for 
personer! 
Det betyder at personers gevinster, tab og udbytter af disse aktier fremover vil blive 
anset for indkomst/tab på noterede aktier. Tab vil derfor fra 1. januar 2024 blive et 
kildeartstab, der kun kan modregnes i gevinster og udbytter på noterede aktier. 
Tidligere kunne skatten af tab på unoterede aktier (handlet på multilateral handelsfa-
cilitet) modregnes i personens andre personskatter.  
Det betyder, at hvis man i dag er i besiddelse af aktier, der er handlet på en multilate-
ral handelsfacilitet og der er udsigt til et tab på disse aktier, så bør det overvejes om 
disse aktier skal sælges inden 1. januar 2024, for at kunne fratrække skatten af tabet i 
skatten af andre indkomster. Salg med tab efter 1. januar 2024 vil betyde at tabet kun 
kan fratrækkes i gevinster og udbytter af noterede aktier.  
 
 

Kursus i aktuel skat og 

moms 2023/2024 

Vil du opdateres på ny lovgivning 
og praksis? 
Der er igen i år fremsat og vedta-
get mange love, der har stor be-
tydning for borgere og erhvervsliv. 
Vi har igen i år sammensat et 
skatte- og momskursus med den 
nye lovgivning og praktiske emner, 
hvor vi vil gå i dybden med flere af 
disse.  

Kurset afholdes: 

Konventum, Helsingør 
24.-25. januar 2024, internat, Kr. 
6.350 + moms 
24.-25. januar 2024, eksternat,Kr. 
4.985 + moms  

Hotel Glostrup Park 
30.-31. januar 2024, kun ekster-
nat, Kr. 4.985 + moms  

Læs mere og find link til tilmel-
ding på vores hjemmeside: 
https://www.taxmaster.dk/
kurser/aktuelle-kurser/tilmelding
-til-kurser/ 
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Opkrævning af grundskyld og dækningsafgift – erhverv 
Erhvervsejendomme der ejes af en virksomhed og ejer er registreret med cvr.nr.: 
Grundskyld og dækningsafgift for erhvervsejendomme, opkræves nu over skattekon-
toen i 2 rater. 
Man skal i den forbindelse være opmærksom på 5-dages reglen. Hvis man indbetaler 
skatten ind på skattekontoen mere end 5 dage før forfaldsdagen, vil pengene blive 
returneret. 
Betalingen af 1. rate skal ske senest 2. april 2024 og 2. rate skal betales senest 1. au-
gust 2024. 
Det er ved den første indbetaling i 2024 ikke muligt at betale via PBS 
 
Erhvervsejendomme der ejes af privatpersoner: 
Grundskyld og evt. dækningsafgift skal betales via de opkrævninger man modtager. 
Betalingen af 1. rate skal ske senest 2. april 2024 og 2. rate skal betales senest 1. au-
gust 2024. 
Det er ved den første indbetaling i 2024 ikke muligt at betale via PBS 
 

Store stigninger på dækningsafgiften 
Mange vil opleve, at dækningsafgifterne stiger voldsomt – det skulle ikke være menin-
gen. 
Regeringen er enig om en stigningsbegrænsning på 10 % af dækningsafgiften for 2023. 
Desværre bliver denne begrænsning først vedtaget i efteråret 2024, hvorfor stignin-
gerne umiddelbart står ved magt. Skatten vil blive reguleret, når den korrekte vurde-
ring for 2023 fremsendes – forventes i 2025/2026. Her vil man så eventuelt få penge 
tilbage. 
Man kan dog på en speciel blanket anmode om at få nedsat dækningsafgiften for 
2024 til samme niveau som i 2023. Blanketten findes på Vurderingsportalen – under 
dækningsafgift. 
Der skal søges SENEST 8. marts 2024, hvis man vil have ændret 1. rate, der skal beta-
les 2. april 2024.  


